Rev. D Document Feedback
Information furnished by Analog Devices is believed to be accurate and reliable. However, no
responsibility is assumed by Analog Devices for its use, nor for any infringements of patents or other
rights of third parties that may result from its use. Speci�cations subject to change without notice. No
license is granted by implication or otherwise under any patent or patent rights of Analog Devices.
Trademarks and registered trademarks are the property of their respective owners.
One Technology Way, P.O. Box 9106, Norwood, MA 02062-9106, U.S.A.
Tel: 781.329.4700 ©2010–2014 Analog Devices, Inc. All rights reserved.

AD5629R/AD5669R支持标准(100 kHz)和快速(400 kHz)模式。
高速模式仅在某些型号中提供。欲了解各型号的完整列
表，请参见“订购指南”。不支持10位寻址和广播寻址。
AD5629R/AD5669R各有一个7位从机地址。这些器件有一
个从机地址，5个MSB设为10101，2个LSB由决定A0和A1地
址位状态的A0地址引脚状态设置。
更改A0引脚硬连线的设置允许用户将多达三个器件集成到
一条总线上，如表7所示。
通过在第9个时钟脉冲期间拉低SDA来做出响应(这称为
应答位)。在这个阶段，在选定器件等待从移位寄存器
读写数据期间，总线上的所有其它器件保持空闲状态。
2. 数据按9个时钟脉冲(8个数据位和1个应答位)的顺序通过
串行总线发送。SDA线上的数据转换必须发生在SCL低
电平期间，并且在SCL高电平期间保持稳定。
3. 读取或写入所有数据位之后，停止条件随即建立。在写
入模式下，主器件在第10个时钟脉冲期间拉高SDA线，
以建立停止条件。在读取模式下，主机会向第9个时钟
脉冲发送不应答(即SDA线保持高电平)。主机在第10个
时钟脉冲前将SDA线拉低，然后在第10个时钟脉冲期间
拉高，以建立停止条件。
写操作
写入AD5629R/AD5669R时，用户必须先写入启动命令和地
址字节(R/W = 0)，接着DAC通过拉低SDA做出应答，表示其
已做好接收数据准备。AD5629R/AD5669R需要用于DAC的
两字节数据，以及控制各种DAC功能的一个命令字节。因
此，必须有三个字节的数据写入DAC，即命令字节、最高
有效数据字节和最低有效数据字节，如图51所示。这些数
据字节得到AD5629R/AD5669R应答后，随即出现停止条件。
读操作
从AD5629R/AD5669R读回数据时，用户必须先写入启动命
令和地址字节(R/W = 1)，接着DAC通过拉低SDA做出应答，
表示其已做好发送数据准备。然后从DAC读取两个字节的
数据，均由主机应答，如图52所示。随即出现停止条件。
AD5629R/AD5669R
Rev. D | Page 23 of 32
FRAME 2
COMMAND BYTE
FRAME 1
SLAVE ADDRESS
991 1
SCL
START BY
MASTER
ACK. BY
AD5629R/AD5669R
ACK. BY
MASTER
SDA R/W DB23A0A111 0 61BD71BD81BD91BD02BD12BD22BD01
991 1
ACK. BY
MASTER
NO ACK.
FRAME 4
LEAST SIGNIFICANT
DATA BYTE
FRAME 3
MOST SIGNIFICANT
DATA BYTE
STOP BY
MASTER
SCL
(CONTINUED)
SDA
(CONTINUED) DB15 DB14 DB13 DB12 DB11 DB10 DB9 DB8 DB7 DB6 DB5 DB4 DB3 DB2 DB1 DB0
08
81
9-
04
9
图52. I2C读操作
表8. 命令定义
命令
C3 C2 C1 C0 描述